СОВЕТ ХААПАЛАМПИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

XXIX сессия IV созыва

от 30 августа 2022 года

РЕШЕНИЕ № 84

Об увеличении должностных окладов
муниципальных служащих и внесении
изменений в Положение об оплате труда
муниципальных служащих органа местного
самоуправления Хаапалампинского сельского поселения

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", Законом Республики Карелия от 24 июля 2007 года № 1107-ЗРК «О муниципальной службе в Республике Карелия», Постановлением Правительства Российской Федерации № 973 "Об особенностях исчисления и установления в 2022 году минимального размера оплаты труда, величины прожиточного минимума, социальной доплаты к пенсии, а также об утверждении коэффициента индексации (дополнительного увеличения) размера фиксированной выплаты к страховой пенсии, коэффициента дополнительного увеличения стоимости одного пенсионного коэффициента и коэффициента дополнительной индексации пенсий, предусмотренных абзацами четвертым - шестым пункта 1 статьи 25 Федерального закона "О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации", Уставом Хаапалампинского сельского поселения, на основании пункта 6 Положения об оплате труда муниципальных служащих органа местного самоуправления Хаапалампинского сельского поселения, утвержденного  Решением Совета Хаапалампинского сельского поселения № 53 от 22.12.2020 г., Совет Хаапалампинского сельского поселения решил:

1. Внести следующие изменения в Положения об оплате труда муниципальных служащих органа местного самоуправления Хаапалампинского сельского поселения, утвержденного  Решением Совета Хаапалампинского сельского поселения № 53 от 22.12.2020г (далее – Положение):

1.1. Изложить Приложение 1 «Размеры должностных окладов муниципальных служащих Хаапалампинского сельского поселения» к Положению в редакции Приложения 1 к настоящему Решению.

2. Опубликовать настоящее Решение в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации Хаапалампинского сельского поселения -  haapalampisp.ru.

3. Распространить действие настоящего решения на правоотношения, возникшие с 01 июня 2022 года.

Глава Хаапалампинского

 сельского поселения                                                                                   В.В.Ильин

Председатель Совета

Хаапалампинского сельского поселения                                              Ю.Н.Азаренок

Приложение № 1
к Положению об оплате труда муниципальных

служащих органа местного самоуправления

Хаапалампинского сельского поселения

 Утверждено Решением Совета Хаапалампинского

сельского поселения от 30 августа 2022 г. № 84
Размеры должностных окладов муниципальных служащих Хаапалампинского сельского поселения

	Наименование  должностей
	Размер должностного оклада (руб.)

	Высшая должность:

	Председатель контрольного органа
	9860,00

	Главные  должности:

	Заместитель Главы администрации
	15965,00

	Ведущие должности:

	Начальник финансового отдела
	14935,00